
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Θεσσαλονίκη, 19-7-2023 
Αρ. πρωτ.: 15250 

 
 
  
 
         Προς: 
         ΔΔΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης  
 

 
 
 
 

 

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής δήλωσης προτίμησης για τοποθέτηση Διευθυντή/ντριας στο Πειραματικό    
Γυμνάσιο Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

 Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 41 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 42 του ν. 

4823/2021 (Α΄ 136). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 της υπό στοιχεία 149720/Δ6/3-12-2022 υ.α. (Β΄ 6142) 

3. Την υπ’ αριθμ. 30/ΔΕΠΠΣ/6-4-2023 απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. κύρωσης των τελικών πινάκων επιλογής ανά 

βαθμίδα εκπαίδευσης υποψήφιων Διευθυντών/ντριών στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία της Π.Δ.Ε. 

Κεντρικής Μακεδονίας. 

4. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/225/55504/Ε3/18-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΛΔΗ46ΜΤΛΗ-Ζ59) απόφαση της 

Προϊστάμενης Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Απόφαση τοποθέτησης 

Συμβούλων Εκπαίδευσης του ΣΤ΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης 

(Π.Σ.Ε.Σ.Ε.), με την οποία ο εκπαιδευτικός Τουλούμης Κοσμάς κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων με Α.Μ.179797 

τοποθετήθηκε ως Σχολικός Σύμβουλος Φιλολόγων Κιλκίς.  

5. Το υπ’ αριθμ. 15077/14-07-2023 έγγραφο της Π.Ε.Π.Π.Σ. «Υποβολή πρότασης της Π.Ε.Π.Π.Σ. Κεντρικής 

Μακεδονίας για τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενές και κενούμενες θέσεις Διευθυντών Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. της 

Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας». 

 

Καλούμε τους/τις εγγεγραμμένους/ες στον κυρωμένο τελικό πίνακα επιλογής διευθυντών σχολικών 

μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, εφόσον ενδιαφέρονται να 

τοποθετηθούν στην κενή θέση Διευθυντή/ντριας στο Πειραματικό Γυμνάσιο Πανεπιστημίου Μακεδονίας να 

υποβάλουν σχετική δήλωση, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 15 της υπό στοιχεία 149720/Δ6/2022 υ.α. (Β΄ 

6142) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 232 του ν. 4823/2021, περί των μεταβατικών 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του Μέρους Β’ περ. β΄ που προβλέπουν ότι κατά την πρώτη εφαρμογή οι 

υποψήφιοι πρέπει να συγκεντρώνουν τουλάχιστον (37) αξιολογικές μονάδες. 

Η δήλωση υποβάλλεται στο email της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής 

Μακεδονίας (mail@kmaked.pde.sch.gr) σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) εργάσιμων ημερών, ήτοι από την 

Πέμπτη 20/7/2023 μέχρι και την Παρασκευή 21/7/2023.  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

----- 

 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Π. Στεφανόπουλος  

Τηλέφωνο: 2314 437634 

Ιστότοπος: http://kmaked.pde.sch.gr  

E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr  

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@kmaked.pde.sch.gr


 2 

 

Παρακαλούμε η αρμόδια Διεύθυνση να αναρτήσει την πρόσκληση στον ιστότοπό της και να την κοινοποιήσει 

στους εναπομείναντες εγγεγραμμένους στους κυρωμένους πίνακες επιλογής Διευθυντών σχολικών μονάδων με 

κάθε πρόσφορο τρόπο. 

 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 

Αλέξανδρος Κόπτσης  

 


		2023-07-19T11:04:21+0300




